
編集・発行　独立行政法人産業技術総合研究所　成果普及部門広報出版部出版室
　　　　　　〒305 - 8563　つくば市梅園1-1-1　中央第3
　　　　　　Tel 029 - 861- 4128   Fax 029 - 861- 4129   E-mail prpub@m.aist.go.jp 

●本誌掲載記事の無断転載を禁じます。
●所外からの寄稿や発言内容は、必ずしも当所の見解を表明しているわけではありません。

産総研ホームページ　http://www.aist.go.jp/

http://www.aist.go.jp/aist_j/event/event_main.html　7月10日現在

AIST Today
2003.07 Vol.3 No.8

（通巻31号）
平成15年8月1日発行

期間　　　　 件名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    開催地　　問い合わせ先

●は、産総研内の事務局を表します。2003年8月　　2003年12月

8 August

9 September

10 October

November11

12 December

地質標本館特別展「富士山　現在・過去・未来」

ADC/FCT 2003

Applied Diamond Conference/ Frontier Carbon Technology Joint Conference

AIST･「産学官」交流フォーラム　第3回資源・環境・海洋・安全対策技術

2003年度第1回ナノ高分子ワークショップ

「ゆっくりナノテク、全容がわかるワークショップ」

ハンドメイド電気自動車レース（HM-EVR）2003

第5回ハットンシンポジウム

第3回東北産業技術研究交流会

第17回流動層技術コース

第13回ゴールドシュミット国際会議　～地球化学のフロンティア～

第3回「注意と認知」に関する国際ワークショップ

Third International Workshop on Attention and Cognition

AIST･「産学官」交流フォーラム　第4回エネルギー対策技術

DAMEX 2003

Daegu International Automatic Machinery & Tools Exhibition 2003

生物関連高圧研究会第13回シンポジウム

The 2003 CERC/ERATO-SSS

International Workshop on "Phase Control of Correlated Electron Systems."

日経ナノテクフェア2003

第8回IUMRS先進材料国際会議

IPTC国際光触媒技術展2003

第30回国際福祉機器展

AIST･「産学官」交流フォーラム　第5回エレクトロニクス＆情報技術

北陸技術交流テクノフェア2003

一般公開（中国センター）

第6回産総研「光反応制御・光機能材料」国際シンポジウム

一般公開（中部センター）

第5回国際新技術フェア2003

自然エネルギーフォーラム

AIST･「産学官」交流フォーラム　第6回次世代光技術/半導体技術/計測技術

一般公開（四国センター）

材料産業技術フォーラム2003

第25回日本バイオマテリアル学会大会

AIST・「産学官」交流フォーラム　第7回人間生活工学/再生医療工学

 ～9/28日

18～21日

28日

29～30日

30日

2 ～6日

4日

4 ～5日

7 ～12日

16日

25日

25～28日

29 ～30日

1～4日

8 ～10日

8 ～13日

15～17日

15～17日

23日

23～24日

24日

29～31日

15日

19～21日

21～23日

5日

6日

10日

16～17日

25日

029-861-3750●

029-861-4551●

06-6763-3242

03-5540-3777

03-3703-3111

029-861-3957●

022-237-5211●

029-861-8223●

029-861-3940●

029-861-7884●

06-6763-3242

+82-53-601-5062

029-861-6529●

029-861-2500●

03-5255-2847

045-339-4305

03-5212-7071

03-3580-3052

06-6763-3242

0776-33-8284

0823-72-1903●

029-861-4496●

052-736-7063●

03-3222-7022

022-217-7398

06-6763-3242

087-869-3530●

052-736-7063

06-6494-7807●

06-6763-3242

つくば

つくば

東京

三島

つくば

豊橋

盛岡

札幌

倉敷

東京

池田

韓国

つくば

ハワイ

東京

横浜

東京

東京

東京

福井

呉

つくば

名古屋

東京 

仙台

東京

高松

名古屋

大阪

東京


