

	2003年8月 → 2003年12月	●は、産績	総研内の事務局を表します。
期間	件名	開催地	問い合わせ先
8 Augus	t		
~9/28⊟	地質標本館特別展「富士山・現在・過去・未来」	つくば	029-861-3750
18~21⊟	ADC/FCT 2003		
	Applied Diamond Conference/ Frontier Carbon Technology Joint Conference	つくば	029-861-4551
28⊟	AIST・「産学官」交流フォーラム 第3回資源・環境・海洋・安全対策技術	東京	06-6763-3242
29~30⊟	2003年度第1回ナノ高分子ワークショップ		
	「ゆっくりナノテク、全容がわかるワークショップ」	三島	03-5540-3777
30⊟	ハンドメイド電気自動車レース(HM-EVR)2003	つくば	03-3703-3111
9 Septer	nber		
2 ~6⊟	第5回ハットンシンポジウム	豊橋	029-861-3957
4⊟	第3回東北産業技術研究交流会	盛岡	022-237-5211
4 ~5⊟	第17回流動層技術コース	札幌	029-861-8223
7 ~12⊟	第13回ゴールドシュミット国際会議 ~地球化学のフロンティア~	倉敷	029-861-3940
16⊟	第3回「注意と認知」に関する国際ワークショップ		
	Third International Workshop on Attention and Cognition	東京	029-861-7884
25⊟	AIST・「産学官」交流フォーラム 第4回エネルギー対策技術	池田	06-6763-3242
25~28⊟	DAMEX 2003		
	Daegu International Automatic Machinery & Tools Exhibition 2003	韓国	+82-53-601-5062
29 ~30⊟	生物関連高圧研究会第13回シンポジウム	つくば	029-861-6529
10 Octob	er		
1~4⊟	The 2003 CERC/ERATO-SSS		
	International Workshop on "Phase Control of Correlated Electron Systems."	ハワイ	029-861-2500
8~10⊟	日経ナノテクフェア2003	東京	03-5255-2847
8~13⊟	第8回IUMRS先進材料国際会議	横浜	045-339-4305
15~17⊟	IPTC国際光触媒技術展2003	東京	03-5212-7071
15~17⊟	第30回国際福祉機器展	東京	03-3580-3052
23⊟	AIST・「産学官」交流フォーラム 第5回エレクトロニクス&情報技術	東京	06-6763-3242
23~24⊟	北陸技術交流テクノフェア2003	福井	0776-33-8284
24日	一般公開(中国センター)	呉	0823-72-1903
29~31⊟	第6回産総研「光反応制御・光機能材料」国際シンポジウム	つくば	029-861-4496
11 Novem	aber		
15⊟	一般公開(中部センター)	名古屋	052-736-7063
19~21⊟	第5回国際新技術フェア2003	東京	03-3222-7022
21~23⊟	自然エネルギーフォーラム	仙台	022-217-7398
12 Decen	ber		
5⊟	AIST・「産学官」交流フォーラム 第6回次世代光技術/半導体技術/計測技術	東京	06-6763-3242
6⊟	一般公開(四国センター)	高松	087-869-3530
10日	材料産業技術フォーラム2003	名古屋	052-736-7063
16~17⊟	第25回日本バイオマテリアル学会大会	大阪	06-6494-7807
25⊟	AIST・「産学官」交流フォーラム 第7回人間生活工学/再生医療工学	東京	06-6763-3242

AIST Today 2003.07 Vol.3 No.8

(通巻31号) 平成15年8月1日発行 編集・発行 独立行政法人産業技術総合研究所 成果普及部門広報出版部出版室 〒305-8563 つくば市梅園1-1-1 中央第3 Tel 029-861-4128 Fax 029-861-4129 E-mail prpub@m.aist.go.jp

●本誌掲載記事の無断転載を禁じます。●所外からの寄稿や発言内容は、必ずしも当所の見解を表明しているわけではありません。

産総研ホームページ http://www.aist.go.jp/

